UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v  thực hiện Công điện số 1174/CĐ-TTg

ngày 19/12/2022 của Thủ tướng chính phủ

về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán

Quý Mão và Lễ hội xuân 2023

Hồng Bàng, ngày       tháng      năm 2023

                              Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

 Thực hiện Công văn số 4144/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 30/12/2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc  thực hiện Công điện số 1174/CĐ-TTg ngày

19/12/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ hội xuân 2023,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trong toàn quận thực

hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định của Ủy ban nhân dân thành phố tại

Công văn số 5844/VP-GT ngày 23/12/2022 về việc thực hiện Công điện số

1174/CĐTTg ngày 19/12/2022 của Thủ tướng chính phủ về việc bảo đảm trật tự

an toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và Lễ

hội xuân 2023.

2. Thực hiện nghiêm các Chỉ thị, Nghị quyết của Quốc Hội, Chính phủ,

văn bản chỉ đạo Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố, Ủy

ban nhân dân quận về công tác bảo đảm an ninh trật tự; đấu tranh phòng, chống

tội phạm; bảo đảm trật tự, phòng chống cháy nổ tại đơn vị.

3. Tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về giao thông

đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa; quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh thực hiện nghiêm túc quy định không lái xe khi đã uống rượu,

bia; tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo đảm trật tự, ATGT và gửi thông

điệp “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn

giao thông” với tinh thần “Vì sức khoẻ, sinh mạng của người tham gia giao

thông”,“Đã uống rượu bia - không lái xe”, “Toàn dân đội mũ bảo hiểm khi đi

mô tô, xe máy, xe đạp điện” tới toàn thể đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên,

phụ huynh và học sinh.

4. Thực hiện nghiêm việc phân công trực và bảo vệ trường học dịp

nghỉ Tết; xây dựng các phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường

học trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; phối hợp chặt chẽ với

các cơ quan chức năng bảo đảm an toàn tuyệt đối cơ sở vật chất, trang

thiết bị, phòng, chống cháy nổ. Chủ động nắm bắt, rà soát, kịp thời xử lý

2

các vấn đề liên quan đến an ninh trật tự trong nhà trường.

Nhận được Công văn Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục thuộc quận nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện. Thực hiện báo cáo kết

quả về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Khối MN - Đ/c Hường, khối TH - Đ/c Thảo;

Khối THCS - Đ/c Nhung) trước ngày 05/02/2023; đặc biệt cần báo cáo nhanh,

kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo khi có vấn đề xảy ra liên quan đến công

tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống tội phạm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2023-01-31T08:46:53+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T10:06:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T10:06:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T10:06:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T10:06:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!